

PROTOKOLL FÖRT VID ÅRSMÖTE MED VISANS VÄNNER I UMEÅ

Årsmötet behandlar i huvudsak 2021 års verksamhet.

Tidpunkt: Söndag den 24 april 2022

Plats: Bildas kontor, Kungsgatan 36

Narvande: Mikael Ahlberg, Hans-Erik Bergström, Aster Boter, Märta-Stina Eriksson, Peder Hellman, Ulf Håkansson, Christer Jilder, Lennart Östin och Evelina Öqvist.

1. Val av mötesordförande, sekreterare för mötet samt två justerare

Mötet beslutar att utse Han-Erik Bergström till ordförande för mötet och Christer Jilder till sekreterare för mötet.

Till att justera dagens protokoll utses Aster Boter och Evelina Öqvist.

2. Justering av röstlängden

Röstlängden blev genomgången och godkänd.

3. Fråga om mötet utlysts stadgeenligt

Föreningsordförande upplyser om att kallelse till mötet hade utlysts mer än tre veckor innan dagens möte, varför beslutas att mötet är stadgeenligt utlyst.

4. Föredragning av styrelseberättelse/ Verksamhetsberättelse och Ekonomisk rapport

Föreningsordförande går igenom Verksamhetsberättelsen vilken biläggs detta protokoll.

Ulf Håkansson i egenskap av kassör för föreningens verksamhet exklusive visfestivalen redovisar ekonomin. Rapporten visar att föreningens kostnader varit 77 606 kr och intäkter 105 340 kr vilket skapat ett överskott för året på 27 733 kr. Tillsammans med överskottet vid årets början innebär det att den utgående balansen är 47 686 kr.

Peder Hellman redovisar visfestivalens ekonomi. Genom att festivalen inte kunnat genomföras under två år så har verksamheten under året varit blygsam. Dock har ett överskott på 6007 kr skapats under året. Av Balansräkningen framgår att föreningen kunnat fondera 263 850 kr varav huvuddelen består av bidraget från kommunen på 250 000 kr. Umeå kommun har generöst nog gått med på att de bidrag som föreningen skulle få 2021 till festivalens drift får behållas trots att festivalen fick lov att ställas in.

5. Föredragning av revisionsberättelse

Revisorerna Hans-Erik Bergström och Kjell Thelberg har gått igenom föreningens räkenskaper både vad gäller festivalen och den övriga

verksamheten och funnit att allt är noga bokfört och i sin ordning. Revisorerna föreslår att styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

6. Fråga om beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen

Mot bakgrund av vad som kommit fram i punkterna 4 och 5 beslutar mötet att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2021.

7. Val av ordförande och kassör med mandattiden 2 år

Valberedningen har konstaterat att Christer Jilder har kvar ytterligare 1 år på sin period som ordförande och att Ulf Håkansson väljs som kassör för en ny 2-årsperiod.

Mötet beslutar enligt Valberedningens förslag.

8. Val av övriga styrelsemedlemmar med mandattid 1 år

Valberedningen förslår följande medlemmar till styrelsen:

Lena Sparr Öberg omval 1 år

Hans-Olov Henriksson omval 1 år

Aster Boter nyval 1 år

Evelina Öqvist omval 1 år

Styrelsen får i uppdrag från mötet att fundera på om man vid nästa årsmöte ska välja ledamöter för skilda mandtperioder för att undvika att alla ska väljas på nytt vid ett och samma årsmöte.

9. Val av festivalledning

Mötet beslutar att välja Leena Hortell som Verksamhetsansvarig för Visfestival Holmön och Peder Karlsson som ekonomiansvarig för festivalen. Övrig festivalledning och funktionärer har de två huvudansvariga mötets mandat att själva välja.

10. Val av vilka som skall kunna teckna föreningens firma

Årsmötet beslutar att följande personer var för sig ska ha rätt att teckna föreningens firma:

460106-7855 Christer Jilder – Ordförande i Visum

480804 – 8716 Ulf Håkansson kassör i Visum

570307-8583 Leena Hortell – Huvudansvarig för Visfestival Holmön

630823-8531 Peder Hellman – Kassör för Visfestival Holmön

11. Val av 2 revisorer, revisorssuppleant samt valberedning

Valberedningen föreslår Hans-Erik Bergström och Kjell Tehlberg som revisorer.

Något förslag på revisorssuppleant har manföreslår att detta val utgår.

Årsmötet beslutar enligt valberedningens förslag.

Lennart Östin och Märta-Stina Eriksson som utgjort Valberedning är beredda att fortsätta ett år till i denna funktion.

Årsmötet beslutar att ge de två fortsatt förtroende.

12. Fastställande av medlemsavgift för nästkommande år (alltså år2023), samt om nordiska vistidskriften Visor skall fortsatt ingå i medlemsavgiften

Efter diskussion beslutar årsmötet att hålla fast vid nuvarande årsavgift. Detta betyder att avgiften för 2023 fastställs till 175 kr och att i denna avgift skall också den nordiska vistidskriften Visor ingå.

13. Information

Föreningsordföranden meddelar att Bilda har, utifrån ett regeringsuppdrag, tagit fram ett Samverkansavtal som ska undertecknas mellan Bilda och vår förening. Avtalets syfte är att förtydliga samarbetet mellan Bilda och vår förening.

Styrelsen genom ordföranden skall skriva på avtalet. Årsmötet uttrycker sitt gillande över förfarandet.

Mötet tar upp om det skulle kunna finnas en form av stödjande medlemskap som skulle kunna tecknas vid viskonsserterna och på visfestivalen. Styrelsen tar på sig att undersöka detta.


Styrelsen berättar att idéer för framtiden är att kanske redan i höst börja med Allsång och även med Öppen Scen. Mötet framför sitt gillande.

Mötet framför att man gärna ser att någon/några från föreningen deltar i Säröträffen som vanligen genomförs under Allhelgonahelgen. Styrelsen noterar detta och undersöker.


Umeå 22-04-24



Christer Jilder
Sekreterare för mötet



Aster Boter
Justerare



Evelina Öqvist
Justerare

Verksamhetsberättelse för Visans vänner i Umeå/Visum verksamhetsåret 2021

Styrelsen

Den styrelse som valdes vid årsmötet 21-03-20 har bestått av följande personer:

Christer Jilder ordförande, Ulf Håkansson kassör, Magda Andersson och Lena Sparr Öberg ordinarie samt Hans-Olof Henriksson suppleant. Under året har också Aster Boter och Evelina Öqvist deltagit i styrelsesammanträden som en förberedelse för dem att ingå i styrelsen 2022.

Styrelsen har haft 11 sammanträden under 2021 enl följande: 12/1, 16/2, 2/3, 7/4, 18/5, 8/6, 17/8, 14/9, 25/10, 23/11 och 15/12. I princip hr vi haft 1 möte/månad utom under semestermånaden juli.

De större ärenden som varit uppe i styrelsen är: Planering och utvärdering av Pipeskonserter och Vispicknick i Broparken. Samarbeten, diskussion ang. projektet Visor på Pipes 2.0 och Ekonomigenomgångar och medlemsläge, samarbete med Bilda, kurser och Visum 30 år. Utöver detta har den särskilda kommittén för Visfestival Holmön arbetat med planering av visfestivalen som dock fick lov att ställas in pga pandemin.

Ekonomi

Visums verksamhet under 2021 har byggt sin ekonomi i huvudsak på medlemsavgifter, kommunala bidrag, lotteri, intäkter från vårt studieförbund Bilda samt projektbidrag från Kulturens Kapillärer.

För visfestivalen erhåller Visum ett årligt bidrag från Kulturnämnden. Bidraget beviljas först efter en särskild ansökan, och för 2021 uppgick stödet till 250 000 kr. Eftersom festivalen fick lov att ställas in så uppkom frågan om medlen skulle återbetalas, men som den starka kulturkommun Umeå är så blev det bestämt att festivalen fick behålla pengarna för att ha som en buffert för framtiden.

Överhuvudtaget vill vi framhålla vilken glädje det är att arbeta ideellt med kultur i vår kommun. Detta tack vare det både personliga och ekonomiska stöd som vår förening får från kommunen via kulturförvaltningen och kulturnämnden. Ett stort Tack.

Då det gäller ekonomin i övrigt hänvisas till Resultat - och Balansrapport och revisors utlåtande.

Viskonserter på Pipes

Under verksamhetsåret har vi genomfört Visor på Pipes of Scotland kl. 14.30 sista lördagen i varje månad. Dock ska sägas att pandemiläget gjort att vissa konserter fått genomföras med enbart 8 i publiken. Men då har vi istället kunna live-streama, vilket inneburit att vi sänt ut konserterna direkt via vår Facebook-sida. På så sätt har våra visintresserade kunnat följa konserterna via nätet.

När vi kunnat genomföra fulla konserter har vi genomfört ett lotteri. Ett stort tack till Lennart Östin som hållit i försäljning och vinstdragnig.

Nedan en förteckning över vårens och höstens artister, samt vilka konserter som varit live-streamade

Våren 2021

Lördag 27 februari kl. 14.30

The Frequencies of Love – Tumbleweed – JimåAnton. live-streamat

Lördag den 27 mars kl. 14.30

Ange Turell – Oskar Vigren live-streamat

Lördag 24 april kl. 14.30

Oskar Nyman & Jonas Mattebo – Sten Öberg trio med Maria Bervelius live-streamat

Lördag 29 maj. 14.30

Carin Ehelmsdotter - Lena Spar Öberg m. band live-streamat

Hösten 2021

Lördag 25 september kl. 14.30

Jimmy Ginsby – Ida Boija & Johannes Nordström live-streamat

Lördag 30 oktober kl. 14.30

Evelina Öqvist – Dennie Hansson live-streamat

Lördag 27 november kl. 14.30

Alexander Wrangstål – Hans-Olov Henriksson trio

Lördag 18 december kl. 14.30

Blueberry Jam – Olov Antonsson

Projekt Visor på Pipes 2.0

Inför hösten så fick vi möjlighet att söka projektmedel från Kulturens Kapillärer. Projektidén byggde på att vi ville förena vismusik och konst. Tanken var att vid varje höstkonsert skulle två konstnärer sitta med vid konserten. Det var fritt hur deltagande konstnärer ville göra. Om man på plats ville börja skissa och skapa de två bilder som var och en förväntades göra, eller om man ville hämta inspiration för att sedan kunna gå hem till ateljén och där skapa verket. Utöver att på detta sätt 8 konstnärer deltog i hela projektet och därmed totalt skapade 16 verk så ingick också att dessa verk skulle ställas ut vid en utställning på Galleri OSs på Kungsgatan 34. Vernissagen var den 16 februari 2022 och med vissång av Christer Jilder & Thomas Karlsson. Vid ytterligare två tillfällen genomfördes vismusik dels av Aster Boter & Evelina Öqvist dels av Alexander Wrangstål.

Deltagande konstnärer var följande

Lördag 25 september kl. 14.30 Lars Segerstedt - Cecilia Holm

Lördag 30 oktober kl. 14.30 Maria Persson – Leif Graneheim

Lördag 27 november kl. 14.30 Ola Thunstedt – Ingemar Almeros

Lördag 18 december kl. 14.30 Amanda Axelsson – Freja Forsberg

Stor tack till Olle Salmonsson som trodde på vår idé och som ställde galleriet till förfogande för utställningen.

Vispicken i Broparken

För 5:e året i rad nu genomfördes Vispicken i Broparken. Denna gång den 21 augusti mellan 14.00 – 17.00. Byte från juni till augusti gjordes pga pandemiläget under våren. Försättningsvis har styrelsen bestämt att hålla kvar vid att ha Vispicknicken i senare delen av augusti,

Vi hade denna gång tur med vädret och det kom mycket folk till sköna Broparken. De artister som spelade var: Marianne Folkedotter – Tommy Rönnlund Band – Magda Andersson – Sideshow Stringband

Visfestival Holmön

Tyvärr satte pandemin stopp för Visfestival Holmön för andra året i rad. Vi kan dock förhoppningsvis se fram emot att få genomföra festival på Holmön 2022. Tidpunkten blir då 29 – 31 juli. www.visfestivalen.nu

Projekt, samarbete och studieförbund

* Vi har under året fortsatt vårt samarbete med Pipes of Scotland under namnet "Visor på Pipes".

* Vi har vid 6 tillfällen under året live-streamat konserterna på Pipes. Tack till Jonas Nimrodsson, Lars-Martin Jonsson och Tina Vesterlund som vid de olika tillfällena skött denna typ av produktion.

* Ett stort tack till Göran Teljebäck som med sitt kunnande och sin utrustning svarat för professionellt ljud och ljus vid i stort sett alla konserterna.

* Riksförbundet Visan i Sverige (ViS) är riksorganisation för visa och singer/songwriter i Sverige, och som Visum är medlem i. Visum bidrar med 500 kr till det Svenska Vispriset, som delas ut en gång per år till någon som i det tysta gjort något gott för visan. Riksförbundets Vispris tilldelades 2021 mycket förtjänstfullt Maria Lindström.

Riksförbundet har också tecknat en försäkring som gäller alla medlemmar, vilket alltså också gäller Visum. Titta gärna in på ViS hemsida; <https://visanisverige.se/>

* Det studieförbund som vi knutit till oss är Bilda. Vi har tillgång till sammanträdesrum och förråd i Bildakällaren, vägg i vägg med Kafé Station. Inte minst bidrar också Bilda med ekonomiskt stöd för de konserter mm. som vi genomför.

Medlemskap, Facebook 30-årsjubileum mm

Under 2021 har medlemsantalet varit 35 betalande varav 4 hedersmedlemmar. I medlemskapet ingår den kvalitativt mycket fina, nordiska vistidskriften Visor, som kommer med två nummer/år. Detta tror vi kan vara en bonus som kan intressera fler att gå med i föreningen. Vi har gjort vissa försök med att få yngre visintresserade att delta, och kanske har vi några på gång.

Vår hemsida finns numera på www.visfestivalen.nu/visum

2022 firar Visum 30-årsjubileum med bl.a. Jubileumskonsert 28 maj med Anders Bek, Pumpaorkestern och Pernilla Andersson. Dessutom planerar vi för en vissångarkavalkad vid Vispicknicken i augusti.

Umeå 22-03-24

Christer Jilder/ Ordförande